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1 27.08.2019 “A.F.M.A” sh.p.k

Adresë kryesore: Lagjja Besëlidhja, Karburanti ngjitur 

me anën jugore te rrugës Shtraus, rreth 150 m nga 

kryqëzimi i lagjes Gurra, Lezhe, dega: Lagjja 

Malësoreve, rruga kryesore, pike karburanti ne zonën 

kadastrale me nr. 1685, nr. pasurisë 42/40, Shën koll, 

Lezhe, Lezhe

Subjekti ka mbushur bombola me gaz 

për përdorim shtëpiak, e cila ka sjellë 

si pasojë shpërthimin e ndodhur në 

pikën e karburantit

700000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999“ Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit 

dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, neni 15, pika 

1, dhe pika 4, pasi subjekti ka mbushur bombola me 

gaz për përdorim shtëpiak, e cila ka sjellë si pasojë 

shpërthimin e ndodhur në pikën e karburantit. 

Sanksionuar sipas nenit 25 pika 1, germa “i” dhe nenit 

25, pika 3 germa “a”

2 31.07.2019 “ Jashar Shehu” Lagjja Gurra, Bulevardi Gjergj Fishta, Lezhë

Për mosrealizimin e detyrave në afat  

në përputhje me dokumentacionin e 

inspektimit

50000

Për shkelje te nenit 17, pika 1, (b), të ligjit nr. 8734, 

datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, ligjit 

10 433 datë 16.06.2011 “Për Inspektimin në 

Republikën e Shqipërisë” te gjobisë ketë subjekt  për 

mosrealizimin e detyrave në afat (afati ishte 

10.01.2019) në përputhje me dokumentacionin e 

inspektimit, sanksionuar sipas nenit 17 pika 2

3 31.07.2019

“Inird Duralliu” me detyrë 

Shef Grupi, Njësia Elektrike 

Tirana 2 të subjektit OSHEE 

sha

Rruga Ali Demi, Tiranë

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Emror Koleci, të ndodhur në 

dt. 20.06.2019, në kabinën elektrike 

box “Ali Baushi nr.5, 20 kV, 400 

kVA, fideri C-14, nënstacioni 

110/35/20/6 kV Autotraktor, Tiranë

100000

Për shkelje te nenit 8, pikës 1 dhe 2 të ligjit nr. 8734, 

datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar,  të  

pikave 3-30, 1-128,  te Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e shtetasit 

Emror Koleci, të ndodhur në dt. 20.06.2019, në 

kabinën elektrike box “Ali Baushi nr.5, 20 kV, 400 

kVA, fideri C-14, nënstacioni 110/35/20/6 kV 

Autotraktor, Tiranë, sanksionuar sipas nenit 17 pika 2 

4 31.07.2019

“Fitim Hysenaj”  me detyrë 

Elektricist, Njësia Elektrike 

Tirana 2 të subjektit OSHEE 

sha

Rruga Ali Demi, Tiranë

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Emror Koleci, të ndodhur në 

dt. 20.06.2019, në kabinën elektrike 

box “Ali Baushi nr.5, 20 kV, 400 

kVA, fideri C-14, nënstacioni 

110/35/20/6 kV Autotraktor, Tiranë

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, për shkelje të 

pikave 4-13, 4-20, 4-22, 5-4, të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Emror Koleci, të ndodhur në dt. 20.06.2019, 

në kabinën elektrike box “Ali Baushi nr.5, 20 kV, 400 

kVA, fideri C-14, nënstacioni 110/35/20/6 kV 

Autotraktor, Tiranë, sanksionuar sipas nenit 17 pika 2
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5 31.07.2019

“Klodian Kërtusha”  me 

detyrë K/Inxhinier Njësia 

Elektrike Durrës të subjektit 

OSHEE sha

Rruga Mujo Ulqinaku 62, Durrës

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Kliton Xhani, të ndodhur në 

dt.17.05.2019, në njësinë 

Administrative Rrashbull, brenda në 

kabinën elektrike box nr.15/53, fideri 

nr.53, N/Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkozet, të rrethit Durrës

200000

Për shkelje të nenit 8, pikës 1 dhe 2 të ligjit nr. 8734,

datë 01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së punës të

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, për 

shkelje të pikave 1-10, 1-128, të Rregullores së

Shfrytëzimit Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e

ekspertimit teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e

shtetasit Kliton Xhani, të ndodhur në dt.17.05.2019, në

njësinë Administrative Rrashbull, brenda në kabinën

elektrike box nr.15/53, fideri nr.53, N/Stacioni

110/35/20/6 kV Shkozet, të rrethit Durrës, sanksionuar 

sipas nenit 17 pika 2.

6 31.07.2019

“Diamant Burgu”  me detyrë 

Elektriçist Njesia Elektrike 

Durrës të subjektit OSHEE 

sha

Rruga Mujo Ulqinaku 62, Durrës

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Kliton Xhani, të ndodhur në 

dt.17.05.2019, në njësinë 

Administrative Rrashbull, brenda në 

kabinën elektrike box nr.15/53, fideri 

nr.53, N/Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkozet, të rrethit Durrës

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, për shkelje te 

pikave 4-5, 3-18,  te Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e shtetasit 

Kliton Xhani, të ndodhur në dt.17.05.2019, në njësinë 

Administrative Rrashbull, brenda në kabinën elektrike 

box nr.15/53, fideri nr.53, N/Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkozet, të rrethit Durrës, sanksionuar sipas nenit 17 

pika 2

7 31.07.2019

“Shaban Oshafi” me detyrë 

Elektricist Njësia Elektrike 

Durrës të subjektit OSHEE 

sha

Rruga Mujo Ulqinaku 62, Durrës

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Kliton Xhani, të ndodhur në 

dt.17.05.2019, në njësinë 

Administrative Rrashbull, brenda në 

kabinën elektrike box nr.15/53, fideri 

nr.53, N/Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkozet, të rrethit Durrës

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”, i ndryshuar, për shkelje të 

pikave 4-5, 3-18,  të Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e shtetasit 

Kliton Xhani, të ndodhur në dt.17.05.2019, në njësinë 

Administrative Rrashbull, brenda në kabinën elektrike 

box nr.15/53, fideri nr.53, N/Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkozet, të rrethit Durrës, sanksionuar sipas nenit 17 

pika 2

8 05.08.2019

“Çlirim Kuzari”  

administrator i subjektit 

Planet Ndërtim shpk

Rr.Teodor Keko, banese private, 10 m pranë kolegjit 

Iranian tek Unaza e Re

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit  Disjon Përduka, të ndodhur 

në dt.23.07.2019, në lagjen nr.6 , 

buzë autostradës Laç-Mamurras, 

pranë mbikalimit të Laçit, në pikën e 

karburantit të shoqërisë “Gega Oil” 

shpk

300000

Për shkelje nenit 3, dhe 7 të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar, si 

dhe pikave 8-10, 8-27,  te Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e shtetasit  

Disjon Përduka, të ndodhur në dt.23.07.2019, në 

lagjen nr.6 , buzë autostradës Laç-Mamurras, pranë 

mbikalimit të Laçit, në pikën e karburantit të shoqërisë 

“Gega Oil” shpk, sanksionuar sipas nenit 17 pika 2



9 05.08.2019

“Lefter Tila”  drejtues 

teknik i subjektit Planet 

Ndërtim shpk

Rr.Teodor Keko, banese private, 10 m pranë kolegjit 

Iranian tek Unaza e Re, Tiranë

Aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit  Disjon Përduka, të ndodhur 

në dt.23.07.2019, në lagjen nr.6 , 

buzë autostradës Laç-Mamurras, 

pranë mbikalimit të Laçit, në pikën e 

karburantit të shoqërisë “Gega Oil” 

shpk

300000

Për shkelje nenit 3, dhe 7 të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar, si 

dhe pikave 8-10, 8-27,  te Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit me pasojë vdekjen e shtetasit  

Disjon Përduka, të ndodhur në dt.23.07.2019, në 

lagjen nr.6 , buzë autostradës Laç-Mamurras, pranë 

mbikalimit të Laçit, në pikën e karburantit të shoqërisë 

“Gega Oil” shpk, sanksionuar sipas nenit 17 pika 2

10 05.08.2019 “Lindita Greko” sh.p.k
Lagjja Nr. 3, Rruga Deti Jon, godina me nr. Pasurie 

5/303, kati pare, zona kadastrale 2297, Ksamil, Sarande

Subjekti ka në shfrytëzim një 

rezervuar Gln me Volum 1000 litra, 

jashtë kushteve teknike

500000

Për shkelje te nenit 8 pika 1, germa (b) te ligjit nr. 

32/2016 date 24.03.2016 “Për garantimin e sigurisë së 

punës së pajisjeve dhe instalimeve nën presion”, 

subjekti ka në shfrytëzim një rezervuar Gln me Volum 

1000 litra, jashtë kushteve teknike, sanksionuar sipas 

Nenit 19 pika 1 germa “b“  

11 29.07.2019 “Flamur Pollo ” sh.p.k
Lagjja Nr. 3, Rruga Deti Jon, godina nr. 2 kati pare,  

Ksamil, Sarande

Subjekti ka në shfrytëzim një 

rezervuar Gln me Volum 1000 litra, 

jashtë kushteve teknike

500000

Për shkelje të nenit 8 pika 1, germa (b) të ligjit nr. 

32/2016 date 24.03.2016 “Për garantimin e sigurisë së 

punës së pajisjeve dhe instalimeve nën presion”, 

subjekti ka në shfrytëzim një rezervuar Gln me Volum 

1000 litra, jashtë kushteve teknike, sanksionuar sipas 

Nenit 19 pika 1 germa “b“ 

Totali 2950000


